
         

   

Viceconsejería de Cultura    1 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes    

Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

 

RESOLUCIÓN DE 04/02/25, DE LA VICECONSEJERIA DE CULTURA Y DEPORTES, POR LA QUE 

SE RESUELVE LA CONVOCATORIA PARA LA PRESENTACIÓN DE PROPUESTAS DE 

ESPECTÁCULOS PARA LA XXIX FERIA DE ARTES ESCÉNICAS Y MÚSICA DE CASTILLA-LA 

MANCHA DE 2025 

 

 

La Resolución de 01/10/2024, de la Viceconsejería de Cultura y Deportes, establece las bases y la 

convocatoria para la presentación de propuestas de espectáculos para la XXIX Feria de Artes 

Escénicas y Música de Castilla-La Mancha. 

 

El apartado 1 del ordinal séptimo de la Resolución de 01/10/2024, establece que la ordenación e 

instrucción del procedimiento corresponde al Servicio de Artes Escénicas, Música y Cine de la 

Viceconsejería de Cultura y Deportes. 

 

Las compañías o grupos profesionales de las artes escénicas y música, de conformidad con la 

mencionada Resolución, han presentado sus propuestas de espectáculos para la XXIX Feria de Artes 

Escénicas y Música de Castilla-La Mancha. 

 

La Comisión de valoración, en aplicación de las funciones que le atribuye el ordinal quinto de la 

Resolución de 01/10/2024, de la Viceconsejería de Cultura y Deportes y en función de los criterios de 

valoración establecidos en el ordinal sexto de la Resolución de 01/10/2024, ha seleccionado las 

propuestas de espectáculos que formaran parte de la XXIX Feria de Artes Escénicas y Música de 

Castilla-La Mancha. 

 

En aplicación de lo estipulado en el apartado 4 del ordinal séptimo, de la Resolución de 01/10/2024, 

la propuesta de Resolución se publicó el 17 de enero de 2025 en el Portal de las Artes Escénicas y 

Música de Castilla- La Mancha (http://artesescenicas.jccm.es/es/), dando un plazo de 10 días hábiles 

para presentar alegaciones.  

 

Examinadas las alegaciones efectuadas por las entidades interesadas a la mencionada Propuesta de 

Resolución, el órgano instructor formuló la Propuesta de Resolución Definitiva que se elevó al órgano 

competente para resolver. Con la Resolución se entenderán contestadas las alegaciones presentadas 

contra la Propuesta de Resolución Provisional.  

 

En virtud de lo anterior y conforme a lo establecido en el ordinal octavo de la Resolución de 

01/10/2024, resuelvo: 

 

mailto:vicecultura.edu@jccm.es
http://artesescenicas.jccm.es/es/


         

   

Viceconsejería de Cultura    2 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes    

Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

Primero.- Seleccionar las propuestas de espectáculos presentados por las compañías o grupos 

profesionales que se relacionan en el Anexo I que se acompaña, y que formaran parte de la 

programación de la  XXIX Feria de Artes Escénicas y Música de Castilla-La Mancha.  

 

Segundo.- No seleccionar las propuestas de espectáculos presentadas por las compañías o grupos 

profesionales que figuran en el Anexo II, para participar en la programación de la XXIX Feria de Artes 

Escénicas y Música de Castilla- La Mancha. 

 

Tercero.- Declarar como inadmitidas las propuestas de espectáculos presentados por las compañías 

o grupos profesionales que figuran en el Anexo III, por no haber cumplido los requisitos establecidos 

en la Resolución de 01/10/2024. 

 

Cuarto.- De conformidad con lo establecido en el apartado 4 del ordinal octavo de la Resolución de 

01/10/2024, la presente resolución será publicada en el Diario Oficial de Castilla-La Mancha y será 

comunicada a través del Portal de Artes Escénicas y Musicales de  Castilla-La Mancha en el apartado 

de Normativa (http://artesescenicas.jccm.es/es/). 

 

El Anexo I, el Anexo II y el Anexo III se encuentran disponibles en el Portal de las Artes Escénicas y 

Musicales de Castilla-La Mancha, en el apartado de Normativa (http://artesescenicas.jccm.es/es/). 

 

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, cabe interponer recurso de 

alzada ante la persona titular de la Consejería competente en materia de Cultura, en el plazo de un 

mes a contar desde el día siguiente a la publicación de la misma, con arreglo a lo establecido en los 

artículos 30, 31, 112, 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 

Común de las Administraciones Publicas.  

 

 

En Toledo, a fecha de la firma electrónica 

 

LA VICECONSEJERA DE CULTURA Y DEPORTES 

 

 

 

                                                  Fdo.: Carmen Teresa Olmedo Pedroche  

mailto:vicecultura.edu@jccm.es
http://artesescenicas.jccm.es/es/
http://artesescenicas.jccm.es/es/


         

   

Viceconsejería de Cultura    3 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes    

Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

ANEXO I. PROPUESTAS SELECCIONADAS 

Nº 
PROPUESTA 

OBRA COMPAÑIA 

36783 TEBANAS AY TEATRO 

36787 PIANO PIANO CLIP ARTES ESCÉNICAS 

36796 ÑAQUE O DE PIOJOS Y ACTORES TEATRO CACHIVACHES 

36802 GOTERAS PRODUCCIONES 099 

36810 ¿DE DÓNDE VENIMOS? L´OM IMPREBIS 

36835 A LA GLORIA CON GLORIA FUERTES TEATRO DE MALTA 

36840 DESOBEDIENTE MARIA EUROSCENA 

36844 UNA CANCIÓN DE PAPÁ DR. SAPO 

36851 AL SON  SARA CANO COMPAÑÍA DE DANZA 

36919 GITANITA DE LA NUEVA ERA LA JOSE 

36925 FISGÓN LA CARISMÁTICA PRODUCCIONES 

36947 LA HOGUERA DE LAS MARAVILLAS PRODUCCIONES VIRIDIANA S.L. 

36988 MASA MADRE CIA CAÍ 

37075 CASA REMACHE  DOS OBJETIVOS 

37094 AZUL HIJAS DE MARITORNES 

37110 OLYMPICS NACHO VILAR PRODUCCIONES SL 

37132 NADA YAGORA PRODUCCIONES 

37134 LA FÁBRICA DE LAS MARAVILLAS JAVIER ARIZA BARCINA 

 

  

mailto:vicecultura.edu@jccm.es


         

   

Viceconsejería de Cultura    4 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes    

Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

ANEXO II. PROPUESTAS NO SELECCIONADAS 

Nº PROPUESTA OBRA COMPAÑIA 

36777 UN VIAJE POR LAS MÚSICAS DEL MUNDO CARACOLADOS 

36778 EL CARNAVAL ANIMAL LUZ MICRO Y PUNTO 

36779 BICHITOS SPASMO TEATRO S.L. 

36780 AD LIBITUM LAPSO PRODUCCIONES 

36781 ¡QUÉ DISPARATE! PRODUCCIONES CHISGARABÍS SL 

36782 RIDI PAGLIACCIO ASACO PRODUCCIONES 

36784 REMEMBRANZA CUERDA Y DANZA FUEGO FATUO ENSEMBLE 

36785 OLOR A TIEMPO SARA NIETO 

36786 INSECTUS TELON CORTO BY MATEL CULTURA 

36788 YELI YELI YELI YELI 

36789 JUAN JOSE ROBLES EN CONCIERTO  SUREFOLK  

36790 LA OSA ESTELAR PANTA RHEI PRODUCCIONES, S.L. 

36791 REPÚBLICA DE ROMA 
ROBERTO RIVERA SOLANO (DE PALABRA 
CREACIONES) 

36792 LA ESTRELLA DE SEVILLA TEATRO CLASICO DE SEVILLA 

36793 LE PLAISIR ELENA ESPARCIA 

36794 MADRILEÑA CRISTINA CAZORLA 

36795 
MÓNICO SÁNCHEZ O COMO ILUMINAR UN 
SUEÑO 

LA CANTERA PRODUCCIONES 

36797 
DICHA Y DESDICHA DEL JUEGO Y DEVOCIÓN DE 
LA VIRGEN 

CALEMA PRODUCCIONES  

36798 ES MI HÉROE JUANMA CIFUENTES 

36799 
ENCANTADAS, DESCUBRIENDO LAS HADAS DE 
LA PENÍNSULA IBÉRICA 

AN DANZZA 

36800 NILU CIA. INFINIT 

36801 LA BIBLIOTECA PERDIDA ESPECTÁCULOS MAGO PUK 

36803 LA NIÑA QUE SALVARÁ NUESTRO MUNDO CLAROSCURO TEATRO 

36804 HIRAETH C-ART DANZA 

36805 TOT BÉ CUROLLES 

36806 GROTTE GRETA&ANNA 

36807 THE SOULERS - GIRA PRESENTACIÓN THE SOULERS 

36808 DAMAS MALDITAS ARDEN PRODUCCIONES  

36809 MATHILDE APROPOSITO CREACIONES 

36811 MUJERSILENCIO: CRÓNICAS DE LA FRONTERA SILENCIODANZA 

36812 ¡IMPOSIBLE! ADRIAN VEGA 

36813 YEEEPA CIRCUS CÍA. CIRCO CULIPARDO 

36814 EMBRUJO ESPAÑOL CIRCUITOS INTERNACIONALES DE MUSICA 

36815 ESENCIA DE RAIZ ENTREDOS BY PRODUCCIONES MANCHA 

36816 AMARTE  POR COPLILLAS LAURA  GARCÍA 

36818 INESPERADAMENTE PAULA CARBONELL 

36819 VERSION SOCIETAT SARDINA/TONÉ-FRANCHÉ 

36820 EL VENTRILOCUO FIGUEROA AND COMPANY 

36821 LA CIGARRA Y LA HORMIGA DE TELA Y CARTÓN ALFREDO SÁNCHEZ ÁVILA 

36822 KOCHAMBRE..MONTONERA PA'UN DELIRIO ALE HOP 

36823 MACHADO FLAMENCO JOSÉ LUIS MONTÓN & CIA 

36824 FOLIAJAZZ COMPAÑÍA IVÁN GÓMEZ 

36825 LAS NUEVE Y CUARENTA Y TRES REPRESENTAINMENT 

36826 SCOLA PETROSKY KLIN KLAN KLOWN TEATRO CIRCO 

36827 ARBOLITO Y LA ABUBILLA  MINISINFONICO AJAYU DÚO 

36828 LA CAJITA DE LOS SUEÑOS EDICION NORMAL PRODUCCIONES TEATRALES ALGOQUIN 

mailto:vicecultura.edu@jccm.es


         

   

Viceconsejería de Cultura    5 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes    

Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

Nº PROPUESTA OBRA COMPAÑIA 

36829 
LOLA TOC TOC: VIAJES A LA ISLA DE LOS 
SUEÑOS 

UNIVERSAL MUSIC SPAIN  

36830 MACBETH CÍA. FERROVIARIA S.L. 

36831 PEDRO FILOSO PEDRO FILOSO 

36832 MÚSICAS DEL MEDITERRÁNEO MILO KE MANDARINI 

36833 MEZCLA DE SABORES ULTIMATE EVENTS 

36834 FINSALCEL SPINISH CIRCO 

36836  "LA PORTERA NACIONAL" LA PICONERA PRODUCCIONES 

36837 LAS HERMANAS DE MANOLETE EL RELÓ 

36838 
INSTRUCCIONES PARA SOBREVIVIR EN LO 
OSCURO 

TRIPLE F 

36839 SEGURAMENTE HAREMOS LO INCORRECTO CÍA. DE DANZA FERNANDO HURTADO 

36841 DENTRO DEL CORAZÓN DEL MUNDO ENGRUNA TEATRE 

36842 EL ALIMENTO DE LAS MOSCAS KABIA TEATRO 

36843 CORA TANTONTERÍA TEATRO 

36845 FAKE REALITY INDUOTEATRO 

36846 ROSA MUTABILIS LA TETERA ROJA 

36847 FIRMADO COLETTE LA KIMERA TEATRO 

36848 CHANCES, SEGUNDAS OPORTUNIDADES CIA PIERO PARTIGIANONI - CLOWN POETICO 

36849 PUERTO ALEGRÍA  MAUI 

36850 RAYUELA COMPAÑIA MARCO FLORES 

36852 LA MUJER HELADA RAYUELA PRODUCCIONES TEATRALES S.L. 

36853 LA BRUJA RECHINADIENTES KATUA&GALEA TEATRO 

36854 CRIA CUERDOS CIA. DECONNE 

36855 ALETHEIA LAS PODERÍO 

36856 PASOS LARGOS CORIOLIS TEATRO DE OBJETOS 

36857 UNA TECUATROMZS 

36858 POR VOLUNTAD PROPIA PERIGALLO TEATRO 

36859 PERDIDAS POR EL TEATRO PRODUCCIONES KINSER 

36860 ALUZINA 
NACHO DIAGO PRODUCCIONES EN LA LUNA 
S.L 

36861 EL TESTAMENTO ZUM-ZUM TEATRE 

36862 EL PROFESOR BROMERA CIA MELABUFFA 

36863 WOOOOOW! LA CHURRY 

36864 TOMÁS, EL EXTRAORDINARIO HOMBRE NORMAL CLOWNIC 

36865 VIAJE DE IDA Y VUELTA DALE TU VUELO 

36866 HAMLET GUAYOMINÍ PRODUCCIONES 

36867 PINOCHA DUBBI KIDS / LA RATONERA TEATRO 

36868 CAMILOLYMPICS CAMILO CLOWN 

36869 PAULA Y LA CAJITA MÁGICA JOAQUÍN GONZÁLEZ 

36870 AZUL, Y ME DEJO CAER... LA BRECHA TEATRO 

36871 CERA 500 HORAS DE VUELO CARLOS GALLARDO 

36872 
CUÉNTALO. DIAL-A-STORY [MARCA-UNA-
HISTORIA] 

PROYECTO CULTURA 

36873 LAZARILLO SALVADOR COLLADO 

36874 ARRULLO CIA LA PÚA ESCÉNICA 

36875 
NADA NI NADIE, TRAGICOMEDIA DEL PODER EN 
EL FIN DE LOS TIEMPOS 

MARIA DE MELO PRODUCCIONES 

36876 CON LA BOCA ABIERTA DIMENSIÓN VOCAL 

36877 SERGIO DE LOPE TRÍO Y SARA JIMÉNEZ SERGIO DE LOPE 

36878 NATALIA LA CHANA TEATRO 

36879 LA SELVA TELONCILLO TEATRO 

mailto:vicecultura.edu@jccm.es


         

   

Viceconsejería de Cultura    6 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes    

Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

Nº PROPUESTA OBRA COMPAÑIA 

36880 
LA MUJER EN LAS TRES CULTURAS (FORMATO 
FERIA ARTES ESCÉNICAS) 

VENERANDA DIES ENSEMBLE 

36881 RUIN RAPAZ RUIN RAPAZ 

36882 ENIGMA SHAKESPEARE TEATRO DE PONIENTE 

36883 EL LARGO CAMINO LOS SUEÑOS DE FAUSTO 

36884 MUJERES QUE SUENAN HER ITAGE 

36885 CINCUENTA%  YARAVÍ SERRANO 

36886 
LAS NANAS SEGÚN LORCA. CONFERENCIA 
CANTADA 

ULTRAMARINOS DE LUCAS 

36887 ÑAM ÑAM BAMBALUA TEATRO 

36888 
LA BELLA DURMIENTE, EL MUSICAL DE TUS 
RECUERDOS 

TRENCADÍS PRODUCCIONS 

36889 LUCES, CÁMARA, ACCIÓN! STRAD & CÍA. 

36890 EL PIANO DE PANDORA JORGE BEDOYA 

36891 DIFERENTE AMEZTU PRODUCCIONES 

36892 ESTAMOS BIEN TEATRO DEL DESORDEN 

36893 PARAÍSO TERRENAL, UN MUSICAL DELIRANTE CASHALADA CIA  

36894 MARÍA KLETARTE TEATRO 

36895 VOLVERÉ A QUERERTE MIRYAM LATRECE TRIO 

36896 NONNA TEATRO GÜI 

36897 PATAX PLAYS BEATLES  PATAX 

36898 LA TIENDECITA DE LOS CUENTOS ANTONIO GALERA 

36899 NUESTRA FANTASTICALLE ZAGUÁN TEATRO 

36900 EVA RYJLEN EN CONCIERTO EVA RYJLEN 

36901 DEADPAN KARAOKE IBUPROFENO TEATRO SL 

36902 ALIZIA MIKRÓPERA 

36903 EL RETORNO DE LOS CÓMICOS CLÁSICOS ESCARRAMÁN TEATRO 

36904 GUAU EL MUSICAL SPARTYAN MEDIA 

36905 ¿ME CONCEDE ESTE BAILE? DÁNZAME MUCHO PRODUCCIONES 

36906 DEL TORO BLUES BAND DEL TORO BLUES BAND 

36907 ANHELO NOE BARROSO GONZALEZ 

36908 JUANA 2 GALERAS PRODUCCIONES 

36909 DEL FONDO DEL RÍO IOSUNE ONRAITA 

36910 BLUES & ROOTS LAMARSÓ PRODUCE, S.L.  

36911 NANKURUNAISA  ESTAMOS A TIEMPO 

36912 YO SOY LA COPLA MARIA RUBI 

36913 LA NOVIA DE CACEROLO LA CORROPLA  

36914 ANTÍGONA INHUMADA ELFO TEATRO 

36915 LAS TRAGICAS PAYASAS DE SHAKESPEARE LAS TRAGICAS 

36916 GARBANCITO... CON EL BUEY SOBR EL TEJADO CALEIDOSCOPIO TEATRO 

36917 ARGUS, EL DUENDE DE BIBLIOTECA MAGO RÁFERTY 

36918 LADY ANNE ELENAARTESESCENICAS 

36920 CONVERSO CON ELLAS ALPOMU CDDC 

36921 CAMINO LARGO DE VUELTA A CASA  MARIA MORAL - ZEENA ARTES ESCÉNICAS 

36922 
ELLOS Y YO, O AQUELLA SENSACIÓN DE QUE 
LOS ÁRBOLES TE  

CÍA. JORDI FONT 

36923 DOOOODEPECHOS TERRITORIO VIOLETA 

36924 EN UN RINCÓN DEL MUNDO LASAL TEATRO 

36926 YAYA MAMBO PROJECT 

36927 VIVA HILO ROJO TEATRO 

36928 DONDE TE MIRO Y ME VEO SACUDE 

mailto:vicecultura.edu@jccm.es


         

   

Viceconsejería de Cultura    7 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes    

Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

Nº PROPUESTA OBRA COMPAÑIA 

36929 PROHIBIDO PISAR EL CÉSPED SEVILLA IMPRO CLUB 

36930 FUNERAL PLANNER FABIÁN LOMIO 

36931 TARZÁN. MADRE SELVA. EL MUSICAL. ITEA BENEDICTO, S.L 

36932 CON VOS Y CONMIGO SEA. LIBRO II MANUELA BARRERO DLCAOS 

36933 LAZUZ SARGANTANA CIRC 

36934 CANDLELIGHT  CANDLELIGHT 

36935 
AUTORRETRATO ESPINEL: MARCOS DE 
OBREGÓN 

JÓVENES CLÁSICOS 

36936 MARCELA (UNA CANCIÓN DE CERVANTES) SOCIEDAD CERVANTINA 

36937 TAÍ VIGINIA CÍA MANUEL MONTEAGUDO 

36938 EL BOSQUE DE COCO LA BUENA COMPAÑÍA 

36939 HERZ; DESDE LO MÁS PROFUNDO DE LA PATATA MADAME SEÑORITA 

36940 RETRATO REVELADO ANA CONTINENTE DANZA 

36941 #SUEÑA MIREIA MIRACLE COMPANY 

36942 LA LOCA HISTORIA DEL SIGLO DE ORO LA ESCALERA DE TIJERA 

36943 ARQUITECTURA EMOCIONAL SFORZA PRODUCCIONES 

36944 LA TORRE CÍA ALBADULAKE 

36945 INSECTOS XAROP TEATRE 

36946 ANTONIO... O NO. UN CASO DE IDENTIDAD IVÁN ARGUEDAS 

36948 STILL? (TIENTOS DE LA RUINA FUTURA) DOS PROPOSICIONES DANZA TEATRO 

36949 ROTA PRODUCCIONES ENEMIGAS 

36951 BERNARDA ALBA PRODUCCIONES MARGARITA IRIARTE, S.L. 

36952 APOYATURA ÓSCAR BUENO 

36953 EL PASTOR QUE HABLABA CON LAS ESTRELLAS POPY VEGAS TEATRO 

36954 SHEREZADE, CONCIERTO TEATRALIZADO TEATRO DEL CONTRAHECHO 

36955 LA VENGANZA DE DON MENDO PRODUCCIONES EL PERRO 

36956 ESTA SENSACIÓN DE OLVIDO TERESA SANZ 

36957 GLAMOURTANGO, EL TANGO HECHO MUJER GLAMOURTANGO,EL TANGO HECHO MUJER 

36958 CATEURA ALAS CIRCO TEATRO 

36959 THE MAJESTIC EL MAGO MURPHY 

36960 DE CAPERUCITA A LOBA EN SOLO SEIS DÍAS MARTA GONZALEZ DE VEGA 

36961 LA TEORIA DE CUERDAS LAS CRISES 

36962 TODAS LAS MUJERES QUE HABITO LAS RARAS 

36963 ABRE FÁCIL PRODUCCIONES TEATRALES LA COCHERA 

36964 LIBRE MELOMANS 

36965 CULPABLES ATAKAMA CREATIVIDAD CULTURAL SLU 

36966 ALEGRIA ¿DONDE ESTÁS? INCREIBLE PRODUCCIONS CULTURALS SL 

36967 EL VUELO DE DA VINCI SUBCIELO 

36968 
LA CAJA, DONDE LA REALIDAD PIERDE SUS 
LÍMITES 

TEATRO DE LA CATRINA 

36969 EL DÍA Y LA MUERTE ANTÓN Y MAITE PIANO DÚO  

36970 LA CHEF PIPA COMA14 

36971 VIERDINGO ESTEBAN GARRIDO 

36972 
THE SHIT SHOW. A PARTIR DE UNA ENTREVISTA 
DEL NYT 

SIN CORPIÑO 

36973 POOM IMPULSO 

36974 LUA VOILÀ PRODUCCIONES 

36975 FRONTERIZAS MARI PAULA 

36976 OCKAMI OCKAMI 

36977 CUERDAS Y TECLAS CUERDAS Y TECLAS 

mailto:vicecultura.edu@jccm.es


         

   

Viceconsejería de Cultura    8 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes    

Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

Nº PROPUESTA OBRA COMPAÑIA 

36978 É DIFÍCIL FOTOGRAFAR O BALEIRO COLECTIVO D'ELAS 

36979 ZORRA DORADA ELISA FORCANO 

36980 EL SEGURATA (MAGIA-PROHIBIDO TOCAR) GOOD IDEA COMPANY 

36981 CHARLAS DE AZUCARILLO LAS COUCHERS 

36982 FAÜLA DOS EN VILO 

36983 ADA BYRON: LA TEJEDORA DE NÚMEROS LA WESTIA PRODUCCIONES 

36984 TÚ Y YO DA.TE DANZA 

36986 ÉRASE UNA VEZ TIRITIRANTES CIRCO TEATRO 

36987 LOS MONSTRUROCK MONSTRUROCK 

36989 ABOUT BUNNY CÍA LUCÍA VÁZQUEZ 

36990 BRICOMANAZAS TEATRO LA SONRISA 

36991 SECRETOS DE FAMILIA JAVIER  ALVAREZ-OSSORIO  

36992 TU HERMOSURA MIGUE LÓPEZ 

36993 LA VÍDUA VALENCIANA BULLANGA COMPAÑÍA TEATRAL 

36994 YÛGEN LA BANDA TEATRO CIRCO 

36995 LA TIERRA BALDIA DRAO SKENE 

36996 PAELLA TARAMBANA ESPECTÁCULOS S.L 

36997 EL CELOSO FACTORIA TEATRO 

36998 BODAS DE SANGRE KING PRODUCE 

36999 FELIZ DÍA META PRODUCCIONES ESCENICAS. 

37000 FARSA Y LICENCIA DE LA REINA CASTIZA LA BRAVA 

37001 CABALLO ROJO CRISTIAN DE MORET 

37002 
MARCOS COLLADO Y LOS GUARDIANES DEL 
COMPÁS 

MARCOS COLLADO Y LOS GUARDIANES DEL  

37003 LA HIJA DE YEMAYÁ ESPECTÁCULOS DE LA OSA, S.L 

37004 POE POE 

37005 GATA BRASS BAND "PARAISO GATA" GATA BRASS BAND 

37006 ABLA JOSEMI GARZON - ABLA 

37008 LEMBA ANGELES DE TRAPO 

37009 FATIMA RU  FATIMA RÜ 

37010 VERSIONEANDO 3.0 GEMENCO 

37011 "BLIM BLAM...!" GONZALO GRANADOS  

37012 ELLAS KINTSUGI DÚO  

37013 TABLAO FLAMENCO CIA FLAMENCA CRISTINA BAUTISTA 

37014 ¿QUIÉN DIJO COPLA? LA EMPODERÁ 

37015 UNA HISTORIA DE VERSOS ENAMORADOS 
COMPAÑÍA DE DANZA Y TEATRO DE 
CASTILLA-LA  

37017 ANASTÉ.LA HECATOMBE DE TARTESO DE LA LUNA TEATRO 

37018 DESTALENT CHOU B VOCAL 

37019 DUELO DE RONDA VERMÚ 

37020 LE ES FÁCIL FLOTAR TITO NIÑO PICHÓN 

37021 LUPE Y PANCHO CIA. SIN FIN 

37022 TORTUGAS  PRODUCCIONES K'N 

37023 ASTRONOMAGIA MAGO JUANMA GARCÍA 

37024 ARIGATO - CUENTO QUE TE CANTO  ARIGATO 

37025 LOS CUERDOS DE ATAR 
LOS CUERDOS DE ATAR / ACTURA MADRID 
SL 

37026 DÉJÀ VU (GIPSY JAZZ & BLUES) DÉJÀ VU 

37027 LO QUE SON MUJERES MORBORIA TEATRO 

37028 PIANO ÍNTIMO FERNANDO LÁZARO 

mailto:vicecultura.edu@jccm.es


         

   

Viceconsejería de Cultura    9 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes    

Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

Nº PROPUESTA OBRA COMPAÑIA 

37029 
PUCHERO DE CORCHEAS (JUAN ABARCA-MAMÁ 
LADILLA) 

JUAN LUIS ABARCA SANCHÍS 

37030 EL HILO ROJO DE NOA DREZNER PRODUCCIONES CARRILLO 

37031 FAST MONEY 
PRODUCCIOS LA TIA LOLA / FRANCACHELA 
TEATRO 

37032 OCAÑA. LA NOCHE DEL SOL ENCLAVADOS TEATRO (ALBERTO GINER) 

37033 IOCARI COMPAÑÍA X 

37034 EL ENFERMO IMAGINARIO TEATRO DEL LAZZI 

37035 
BARROCOMATIK, LA REBELIÓN DE LAS 
MÁQUINAS 

KUNE TEATRE 

37036 SEE-SAW COLECTIVO TROÏKA 

37037 EL CIRCO DE LAS RANAS JUAN CATALINA 

37038 
EL FANTÁSTICO VIAJE DE JONÁS EL 
ESPERMATOZOIDE 

EL ESPEJO NEGRO 

37039 COLA DE PEZ-ERREKA MARI DOÑA PERFECTITA 

37040 SINSOLO FALTAN 7 

37041 ¡GUAPA! EL MONO HABITADO 

37042 LA SALOMÉ DE FERNANDO PESSOA SALTATIUM  

37043 RECIÉN CASADOS  RUBÉN FAURA 

37045 REDNUDES PIKOR TEATRO 

37046 YO SOY 451 LA TETA CALVA 

37047 TO BE SHOW ALBERTO JOSÉ LUCENA 

37048 AMARE AMARE 

37049 YO SOY RATON PRESENTA: AMAR LA LIBERTAD YO SOY RATÓN 

37050 DREAMING BUBBLES 
ZEUS TOMÁS PRODUCCIONES ARTÍSTICAS 
S.L. 

37051 EXTRAVAGANCIA - LOS GANDULES LOS GANDULES 

37052 LAS PRECIOSAS RIDÍCULAS ARROZ CON COSTRA PRODUCCIONES 

37053 REVOLUCIÓN TEATRO SOBRE RUEDAS 

37054 VA DE BACH ARACALADANZA 

37055 ANONIMATO DOBLE SENTIDO PRODUCCIONES 

37056 ROCK CON Ñ (GIRA"VIVOS") ROCK CON Ñ 

37057 ¿DÓNDE VAS MOBY DICK? 
CENTRE DE TITELLES DE LLEIDA 
PRODUCCIONS SL 

37058 CONCIERTO DIDÁCTICO ISMAEL DORADO SAXOFONISTA S.L.U. 

37059 EL BAR NUESTRO DE CADA DÍA CHIPI LA CANALLA 

37060 EL FANTASMA MELÓMANO PRELUDIO MANAGEMENT 

37061 ANÖA ELVI BALBOA  

37062 EL CIELO ESPERA GNP 

37063 
LA HERMANA. VIDA DE JUDITH SHAKESPEARE 
SEGÚN VIRGINIA WOOLF 

PARKING LLENO 

37064 4 DIAS, 4 NOCHES LA PORTUARIA 

37065 
ROMEO Y JULIETA. EL ESPECTÁCULO 
DEFINITIVO 

MUTISMOA TEATRO 

37066 QUIERO SER MARÍA JIMÉNEZ CARMEN SERRANO 

37067 BOBO PERIFERIA TEATRO 

37068 CLAVILEÑO SUEÑOS EN MOVIMIENTO CIA CAROLINA POZUELO 

37069 
LIBERAD A LOS PÁJAROS, UN ELOGIO A LA 
LOCURA  

ACTOS ÍNTIMOS 

37070 
«DETRÁS DE UNA LAVANDA EN FLOR, CYRANO, 
ECONDIDO TENÍA MUY  

HECHO EN CASA 

37071 EXITO MALUSE FILMS  

37072 LA VUELTA AL MUNDO EN 80 DÍAS SUSTRAI TEATRO 

37073 QUIJOTE PATA TEATRO 

37074 EL TIEMPO DEL HIJO DAVID MONTERO 

mailto:vicecultura.edu@jccm.es


         

   

Viceconsejería de Cultura    10 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes    

Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

Nº PROPUESTA OBRA COMPAÑIA 

37076 SEDA SILVIA NOGALES 

37077 HILOS EN EL AIRE SINESPACIO TEATRO 

37078 361 GRADOS PROYECTO TRÁNSITO 

37079 ANÓNIMA VAIVÉN CIRCO 

37080 RUBE SERENDIPIA PRODUCCIONES 

37081 IMAGINARIO CORPORAL:EFECTO MIGRATORIO LA TURBA  

37082 LAS AVENTURAS DE PAULA Y CARLOS ENROLLADOS TEATRO 

37083 SUITE PARA UN PERRO ANDALUZ BASILIO MARTÍ  

37084 A TI TE DUELE TODO LO BUENO LAMAR 

37085 EL QUIJOTE TUMBALOBOS TEATRO 

37086 H2O DI-ART 

37087 VIOLENCIA META PRODUCCIONES ESCENICAS. 

37088 CALÍGULA: ALGO DESCABELLADO CÍA. RUBÉN FEDEZ 

37089 LA DESGRACIA AMBIGU MEDIA BROADCAST 

37090 PATXI PASCUAL.QUINTETO LA NUEVA TALISMAN 

37091 ECO YMEDIOTEATRO 

37092 LA ISLA DE LAS COSAS PERDIDAS LA TENDÍA 

37093 JULIO CÉSAR DE CHAPITÔ COMPANHIA DO CHAPITÔ  

37095 RECUERDEN SU NOMBRE  COMPAÑÍA MALCRIADA 

37096 SELFIE DE NAVIDAD CJPRODUCCIONES  

37097 
DISCULPA SI TE PRESENTO COMO QUE NO TE 
CONOZCO 

MIGUEL BARRETO Y LA PEQUEÑA VICTORIA 
CEN 

37098 SE TORTUGA  XIP XAP 

37099 RAGNARÖK TÍTERES SOL Y TIERRA 

37100 DADADOO CANTO A LA LUNA LLENA LA CLÁ 

37101 PLAYLIST AUPA STRINGS 

37102 CAFÉ OLÉ ADVA YER 

37103 JULIETA EN VERANO PROYECTO JULIETA U.T.E. 

37104 EL GATO CON BOTAS DE AGUA EL CALLEJÓN DEL GATO PRODUCCIONES 

37105 LEGADO NEXUS COMPANY 

37106 EL NIÑO DE LA FERNANDA EL NIÑO DE LA FERNANDA 

37107 
EL MÁGICO PLANETA DE LOS INSTRUMENTOS 
INSÓLITOS 

JORGE ARRIBAS  

37108 ANTE TODO MUCHA RISA (JOSÉ CORBACHO) VITAMIN PRODUCCIONES S.L.U 

37109 SEÑORA, CÓRRASE LAS GALGAS TEATRO  

37111 FAR AWAY LA MATRACATACA 

37112 ARTISTAS O BESTIAS  
FERNANDO MORENO (ELPERRO AZUL 
TEATRO) 

37113 EL LAZARILLO DE TORMES COMPAÑÍA RAFAEL ÁLVAREZ EL BRUJO 

37114 LA ULTIMA NOCHE MESINA TROUPE 

37115 
SÒMION. LA CIUDAD DE LOS OFICIOS 
IMPOSIBLES 

EL QUE MA QUEDA DE TEATRE 

37116 YINCANA RAFT CULTURAL SL 

37117 LOCURA Y MUERTE DE UN HIDALGO TEATRO DEL BARRO 

37118 LUBBERT CIA INDA PEREDA 

37119 LA CORONA SALE EL SOL 

37120 LOS PERROS FLACOS META PRODUCCIONES ESCENICAS. 

37121 HIZKIDANTZA EL LAGARTO BAILA 

37122 PUPAVENTURAS PROYECTOS PUPACLOWN SL 

37123 VALE TODO SOMOS VÉRTICE 

37125 JACO PASTORIUS LEGACY 5TET JACO PASTORIUS LEGACY 5TET 

mailto:vicecultura.edu@jccm.es


         

   

Viceconsejería de Cultura    11 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes    

Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

Nº PROPUESTA OBRA COMPAÑIA 

37126 ESPERANDO A GODOT ATALAYA  

37127 WIN WIN LA NEGRA 

37128 TÁ ESCENA MIRIÑAQUE S.L. 

37129 CONTRA ANA LA CONTRARIA 

37130 RAÍCES  FETEN FETEN 

37131 LA MATALLINA LA MATALLINA 

37133 ORIGÁNIKA OPSIS PRODUCCIONES SL  

37135 39 ESCALONES, UNA COMEDIA DE MUERTE.  SAGA PRODUCCIONES 

37136 LA NUBE DE CLEO TEATRO D'SASTRE 

37137 ATRAPADOS FLAMENCO NÓMADA 

37138 JORGE CASTAÑEDA TRÍO JORGE CASTAÑEDA TRÍO 

37139 LA ORESTIADA ASTREA TEATRO S.L.  

37140 ÚNICO CIA. MARTIN MELINSKY 

37141 NANA CRISTINA GÓMEZ  

37142 
LA MAJA ROBADA (O EL MUSEO DE LOS 
CUADROS VACÍOS) 

LAS VALQUIRIAS EMPRESARIAS SL 

37143 SR. W (DOBLE U) KIKO LÓPEZ 

37144 CAMINO AL ANDAR JESU MARFER 

37145 UNA MERA CURIOSIDAD PRODUCCIONES MAESTRAS 

37146 ARTXIPIELAGO LA TRAPECIONISTA 

37149 SAMPERIO- (ELECTROGRANJA DE RAÍZ) LUNA MAQUILERA 

37150 
AMOR DE DON PERLIMPLÍN CON BELISA EN SU 
JARDÍN  

SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN 
DISTRIBUCIÓN  

37152 ATTEMPTS ON HER LIFE FESTIVALS AMO S.L 

37153 CHECK OUT ADRIÁN CONDE 

37154 ALL MY ENEMIES EL AVISPERO PRODUCCIONES 

37155 EL MONTE DE LAS ANIMAS TABLAS Y MAS TABLAS 

37156 VIAJE A TRAVÉS DEL ATLÁNTICO DÚO CÍTARA 

37157 PARCHÍS CIA TOMÀS VERDÚ 

37158 ASTRONAUTAS CLOWNBARET / SATÉLITE TEATRO 

37159 PARALLEL TEATRO DE LOS CHINOS 

37160 TODA UNA VIDA CANTADA EN BOLEROS TODA UNA VIDA CANTADA EN BOLEROS 

 

  

mailto:vicecultura.edu@jccm.es


         

   

Viceconsejería de Cultura    12 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes    

Bulevar del Río Alberche, s/n  Tel.: 925 248 838 

 45071 Toledo e-mail: vicecultura.edu@jccm.es www.castillalamancha.es 

 

ANEXO III. PROPUESTAS INADMITIDAS 

 

Nº PROPUESTA OBRA COMPAÑÍA MOTIVO 

36950 VAGA Y MALEANTA ONIRIA TEATRO Incumplimiento de los requisitos del apartado 2 del ordinal tercero la Resolución 01/10/2024 

37007 ES MI HOMBRE LIVIANAS PROVINCIANAS Incumplimiento de los requisitos del apartado 2 del ordinal tercero la Resolución 01/10/2024 

37016 
DEL FUEGO, DEL ALMA Y DE DIOS. 
MÚSICA PARA SANTA TERESA DE 

ASOCIACIÓN CULTURAL PARA LA MÚSICA Incumplimiento de los requisitos del apartado 2 del ordinal tercero la Resolución 01/10/2024 

37124 YO SOY UNA FIESTA LA RESISTÈNCIA TEATRE Incumplimiento de los requisitos del apartado 2 del ordinal tercero la Resolución 01/10/2024 

37147 SILUETAS DE AGUA TEATRO EN MOVIMIENTO CALLEJEX Incumplimiento de los requisitos del apartado 2 del ordinal tercero la Resolución 01/10/2024 

37148 L´APPEL DU VIDE SIROCO CÍA Incumplimiento de los requisitos del apartado 2 del ordinal tercero la Resolución 01/10/2024 

37151 MELIC IFCIRCUS Incumplimiento de los requisitos del apartado 2 del ordinal tercero la Resolución 01/10/2024 

 

mailto:vicecultura.edu@jccm.es

		2025-02-04T12:17:20+0000
	TOLEDO




